
AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE”
Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA)

Determina Generale Num. 180 del 30/04/2024

Oggetto:

AVVISO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE DI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI PRESSO I QUALI UTILIZZARE I 
BUONI SERVIZIO IN RELAZIONE AL BANDO MISURE DI CONCILIAZIONE FAMIGLIA  LAVORO. PRESA D’ATTO 
ADESIONI PERVENUTE E PUBBLICAZIONE ELENCHI (SEZIONE A/SEZIONE B)



RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che 
- con Deliberazione della Giunta regionale n. 24 del 17/01/2024 avente ad oggetto “Progetto della Regione

Campania per la famiglia e la natalità” sono state programmate risorse finalizzate all’attivazione di interventi
in favore delle famiglie e per promuovere la natalità; 

- tra gli interventi di sostegno in favore delle famiglie approvati con la soprarichiamata Deliberazione, sono
state previste misure volte al rafforzamento delle iniziative di welfare aziendale e di conciliazione dei tempi di
vita e di lavoro delle donne ampliando l’offerta dei servizi e la loro accessibilità; 

- con Decreto Dirigenziale n. 76 del 09/02/2024, al fine di dare attuazione agli indirizzi programmatici della
suindicata  Deliberazione,  è stato  approvato l’Avviso  Pubblico  Misure di  conciliazione famiglia – lavoro,  a
valere su PR Campania FSE+ 2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale Obiettivo Specifico ESO 4.12 Azione 3.l.2.

Considerato che 
- l’obiettivo dell’Avviso è di  realizzare quanto previsto nella Deliberazione della Giunta Regionale n.  24 del

17/01/2024  ad  oggetto  “Progetto  della  Regione  Campania  per  la  famiglia  e  la  natalità”  "Misure  di
conciliazione  famiglia  –  lavoro  “Orientamento  e  supporto  alle  donne  prive  di  occupazione  per  favorire
l'inserimento  lavorativo.  Attivazione  di  servizi  di  nido,  micronido  e  di  ogni  forma  di  servizio  integrativo
occorrente a facilitare la famiglia che lavora". “Avviso pubblico – Misure di Conciliazione famiglia – lavoro” PR
Campania FSE + Priorità 3 Inclusione Sociale Obiettivo, Specifico ESO 4.12 Azione 3.1.2. (Linea A: erogazione di
buoni per l’acquisto di posti in servizi di cura socio educativi degli asili nido autorizzati rivolti a bambini di età
compresa tra 0 – 36 mesi; Linea B: erogazione di buoni per l’acquisto di posti in servizi di cura socio educativi
delle ludoteche per bambini di età 3 – 12 anni);

- i destinati dell’Avviso sono Enti pubblici e privati presso i quali utilizzare i buoni servizio – strutture disponibili
all’erogazione dei  servizi  per l’infanzia previsti per le  linee A e B individuate mediante  manifestazione di
interesse dall’Ambito Territoriale partner del progetto. Le strutture dovranno essere in regola con i requisiti
previsti dal “Catalogo dei servizi di cui al Regolamento di esecuzione della Legge regionale 23 ottobre 2007, n.
11”, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 107 del 23 Aprile 2014, nonché con la normativa di
riferimento.

- con  Determina  Generale  Num.  155  del  10/04/2024  è  stata  approvata  la  manifestazione  di  interesse  di
soggetti pubblici e privati presso i quali utilizzare i buoni servizio in relazione al bando misure di conciliazione
famiglia – lavoro.

Preso atto che 
- Le domande pervenute, nelle modalità previste dall'Avviso da parte di Enti pubblici e privati, sono pari a n.

14;
- Le domande che soddisfano i requisiti richiesti dall’Avviso sono pari a n. 10, il cui elenco, in allegato, forma

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  alla  presa  d’atto  delle  adesioni  da  parte  di  Enti  pubblici  e  privati  per  la
costituzione  di  un  elenco  di  fornitori  presso  i  quali  utilizzare  i  buoni  servizio  in  relazione  al  bando  "Misure  di
conciliazione  famiglia  -  lavoro”  in  esecuzione  della  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.24  del  17/01/2024
"PROGETTO DELLA REGIONE CAMPANIA PER LA FAMIGLIA E LA NATALITA”. “Orientamento e supporto alle donne prive
di occupazione per favorire l'inserimento lavorativo. Attivazione di servizi di nido, micronido e di ogni forma di servizio
integrativo occorrente a facilitare la famiglia che lavora". “Avviso pubblico – Misure di Conciliazione famiglia – lavoro”
PR Campania FSE + Priorità 3 Inclusione Sociale Obiettivo, Specifico ESO 4.12 Azione 3.1.2..

Inteso che
- Ai sensi dell’articolo 6 della Legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e, della Legge 190/2012, non

sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti dei responsabili del procedimento;
- Successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio, saranno assolti

gli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n.  33/2013  e  nell’apposita  sezione  di  “Amministrazione
trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy.

Visti:
- La legge 328/00; 
- La legge regionale 11/07;



- La Deliberazione della Giunta Regionale n. 24 del 14/01/2024; 
- La Delibera ANAC n.32 del 20 Gennaio 2016;
- Il D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm. e ii.; 
- Il D.Lgs. n. 36/2023;
- La legge 241/90; 
- La Determina Generale Num. 155 del 10/04/2024;
- Lo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- Il contratto di nomina del Direttore stipulato il 27 luglio 2022 con decorrenza 01 settembre 2022; 
- La relazione istruttoria che precede;

SI PROPONE DI DETERMINARE
Per le motivazioni espresse in premessa, tutte integralmente richiamate:

1. di prendere atto delle adesioni pervenute nelle modalità dell’Avviso di  Manifestazione di interesse e che
soddisfano i requisiti richiesti, pari a n. 10, il cui elenco, in allegato, forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2. di procedere alla costituzione di un elenco di adesioni alla Manifestazione di interesse in oggetto;
3. di precisare che saranno assolti gli obblighi di comunicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione

di “Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy;
4. che il presente atto non comporta impegno di spesa;
5. di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile Agro Solidale www.agrosolidale.it;
6. di  precisare  che  il  presente atto diventa  esecutivo  dalla  data  di  pubblicazione sul  sito  web  dell’Azienda

Consortile.

Il Funzionario Istruttore
Dott.ssa Maria Calabrese

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93

IL DIRETTORE
- Vista la relazione del Funzionario Istruttore;
- Visto il contratto sottoscritto il 27/07/2022 con il quale ha assunto la carica di Direttore dell’Azienda 

Consortile a decorrere dal 01 settembre 2022, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le 
modalità stabilite dal vigente Statuto;

- Visto lo statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile Agro Solidale;

DETERMINA
- Di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore;
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/00.

Il Direttore Generale
Dott. Gerardo Cardillo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

180

AVVISO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE DI SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI PRESSO I QUALI
UTILIZZARE I BUONI SERVIZIO IN RELAZIONE AL BANDO MISURE DI CONCILIAZIONE FAMIGLIA
LAVORO. PRESA D’ATTO ADESIONI PERVENUTE E PUBBLICAZIONE ELENCHI (SEZIONE
A/SEZIONE B)

2024

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 180 Nr. adozione generale: 180
30/04/2024Data adozione:

30/04/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Attestazione di pubblicazione

La  presente  determina  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  dell’Azienda  consortile  per  15  giorni
consecutivi con decorrenza dal  30/04/2024

Il Responsabile della pubblicazione
Dott. Davide Gargiulo


